
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.12.2016                                                                                                        № 721
г. Биробиджан 

Об  утверждении  Плана  организации  и  проведения  независимой  оценки
качества  образовательной  деятельности  организаций,  осуществляющих
образовательную деятельность, на 2017 год комитета образования Еврейской
автономной области 

На основании статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  План  организации  и  проведения  независимой  оценки
качества  образовательной  деятельности  организаций,  осуществляющих
образовательную деятельность, на 2017 год комитета образования Еврейской
автономной области согласно приложению. 

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на заместителя  председателя  комитета  образования  Еврейской  автономной
области Карепова И.В.

Первый заместитель
председателя комитета                                                                      Т.А. Хромова

Приложение 



2

к приказу комитета образования
Еврейской автономной области
от 26.12.2016 № 721

План 
организации и проведения независимой оценки качества образовательной

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
на 2017 год

№№ Мероприятия Срок проведения Ответственные
лица

1 Обеспечение  технической
возможности  выражения  мнения
участников  образовательных
отношений  о  качестве  их  оказания
через сайт организации-оператора

февраль-май ОГАУ ЦОКО
(Сурменко С.Л.)

2 Подготовка  информационных
материалов  об  организации  и
проведении  независимой  оценки
качества  образовательной
деятельности

февраль Комитет
образования

(Гетманская О.В.),
ОГАУ ЦОКО

(Сурменко С.Л.),
Общественный

совет при комитете
образования ЕАО

3 Осуществление  информационной
работы  с  участниками
образовательных  отношений  о
порядке  проведения  независимой
оценки  качества  образовательной
деятельности

март-май Муниципальные
отделы

образования,
образовательные

учреждения

4 Мониторинг  сайтов
образовательных  учреждений  в
части  обеспечения  полноты  и
актуальности  размещения
информации об учреждении

апрель-май ОГАУ ЦОКО
(Сурменко С.Л.)

5 Мониторинг  информации  об
образовательных  учреждениях  в
части  обеспечения  полноты  и
актуальности  размещения
информации на сайте bus.gov.ru

апрель-май Комитет
образования

(Гетманская О.В.),
ОГАУ ЦОКО

(Сурменко С.Л.)
6 Организация  участия  в

анкетировании  на  сайте
организации-оператора  участников
образовательных отношений 

апрель-май Муниципальные
отделы

образования,
руководители

образовательных



3

отношений
7 Подготовка  сводных аналитических

материалов  по  результатам
мониторинга  сайтов  и
анкетирования  участников
образовательных отношений 

июнь ОГАУ ЦОКО
(Сурменко С.Л.)

8 Рассмотрение  результатов
независимой  оценки
образовательной деятельности

июль Общественный
совет при комитете
образования ЕАО

9 Опубликование  результатов
независимой  оценки
образовательной  деятельности  на
сайте bus.gov.ru

июль Комитет
образования

(Гетманская О.В.)

10 Информирование  муниципальных
отделов образования о рассмотрении
результатов  независимой  оценки
образовательной деятельности

август Комитет
образования

(Гетманская О.В.)

11 Подготовка  плана  мероприятий  по
улучшению  качества
образовательной  деятельности  по
результатам  независимой  оценки
образовательной  деятельности  на
2017-2018 годы

август Комитет
образования

(подведомственные
учреждения),

муниципальные
отделы

образования
12 Подготовка  сводного  плана

мероприятий  по  улучшению
качества  образовательной
деятельности  по  результатам
независимой  оценки
образовательной  деятельности  на
2017-2018 годы

сентябрь Комитет
образования 

 (Гетманская О.В.),


	ПРИКАЗ

